
UCHWAŁA NR XXXVII/398/2014
RADY GMINY NOWY TARG

z dnia 29 lipca 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok.

Na podstawie art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885- t.j. z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594-t.j. z późn. zm.) Rada Gminy Nowy Targ uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 1 391 850,10 zł. w tym:

1) zwiększa dochody bieżące o kwotę 1 453 924,10 zł.

2) zmniejsza dochody majątkowe o kwotę 62 074,00 zł.

- zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. 

1. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 1 391 850,10 zł.

2. Zmiany wydatków o których mowa w ust. 1 obejmują :

1) Zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 554 239,10 zł. w tym:

a) zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych o kwotę 554 239,10 
zł.

2) Zwiększenie dotacji na zadania bieżące o kwotę 15 300,00 zł

3) Zwiększenie wydatków bieżących na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 
72 703,00 zł.

3. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 749 608,00 zł. w tym:

1) Zwiększa się wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 749 608,00 zł z czego na wydatki 
inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej zmniejsza w łącznej kwocie 127 268,00 zł

- zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. 

Ustala się wydatki majątkowe budżetu na inwestycje i zakupy inwestycyjne

- zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 4. 
 Dokonuje się zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ
- zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 5. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2014 rok wynosi:

1. dochody budżetu 76 569 178,98 zł. w tym:

1) dochody bieżące : 68 202 436,98 zł.

2) dochody majątkowe: 8 366 742,00 zł.

2. wydatki budżetu 81 338 337,86 zł. w tym:

Id: 11AB0F45-EE02-4AC6-A45E-5317A6099F2D. Podpisany Strona 1



- wydatki bieżące 59 970 484,86 zł. w tym:

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 43 526 027,86 zł. z tego:

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 361 878,00 zł.

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 17 164 149,86 zł.

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 3 502 685,00 zł.

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 724 034,00 zł.

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 1 403 978,00 zł.

5) wpłaty z tytułu udzielonych poręczeń przez gminę przypadające do spłaty w danym roku budżetowym 
93 760,00 zł.

6) wydatki na obsługę długu publicznego 720 000,00 zł.

- wydatki majątkowe na kwotę 21 367 853,00 zł w tym:

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 21 367 853,00 zł. z czego na wydatki inwestycyjne na 
programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 8 311 338,00 zł.

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 4 769 158,88 zł.

4. Przychody budżetu wynoszą 7 378 396,88 zł. i pochodzą :

- z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 6 500 000,00 zł.

- z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikająca z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 878 396,88 zł.

5. Rozchody budżetu 2 609 238,00 zł. i związane są:

- ze spłatą pożyczek i kredytów w wysokości 2 609 238,00zł.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: 11AB0F45-EE02-4AC6-A45E-5317A6099F2D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/398/2014

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 29 lipca 2014 r.

 Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2014 rok
 w zł.

 Dział  Nazwa  Zwiększenia  Zmniejszenia

 1  2  3  4

 010  Rolnictwo i łowiectwo  33 713,10

 w tym dochody bieżące:
 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny 
w postaci pieniężnej (§ 0960)

 5 000,00

 Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł (§ 2700)

 28 713,10

 600  Transport i łączność  127 542,00

 w tym dochody bieżące:
 Wpływy z różnych dochodów (§ 0970)  127 542,00

 700  Gospodarka mieszkaniowa  47 308,00

 w tym dochody bieżące:
 Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze (§ 0750)

 21 106,00

 Wpływy z różnych dochodów (§ 0970)  2 417,00

 w tym dochody majątkowe:
 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 (§ 6207)

 23 785,00

 750  Administracja publiczna  50 000,00

 w tym dochody bieżące:

Id: 11AB0F45-EE02-4AC6-A45E-5317A6099F2D. Podpisany Strona 1



 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 (§ 2007)

 50 000,00

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

 2 000,00

 w tym dochody bieżące:
 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny 
w postaci pieniężnej (§ 0960)

 2 000,00

 756  Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

 342 635,00

 w tym dochody bieżące:

 Podatek od nieruchomości (§ 0310)  292 351,00

 Odsetki od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat (§ 0910)

 50 284,00

 758  Różne rozliczenia  744 249,00

 w tym dochody bieżące:
 Wpływy z różnych dochodów (§ 0970)  744 249,00

 801  Oświata i wychowanie  25 420,00

 w tym dochody bieżące:
 Wpływy z różnych opłat (§ 0690)  100,00
 Pozostałe odsetki (§ 0920)  90,00
 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny 
w postaci pieniężnej (§ 0960)

 4 399,00

 Wpływy z różnych dochodów (§ 0970)  20 831,00

 851  Ochrona zdrowia  4 172,00

 w tym dochody bieżące:

 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 (§ 2007)

 4 172,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

 752 695,00  735 100,00

 w tym dochody bieżące:

 Pozostałe odsetki (§ 0920)  530,00

Id: 11AB0F45-EE02-4AC6-A45E-5317A6099F2D. Podpisany Strona 2



 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny 
w postaci pieniężnej (§ 0960)

 10 572,00

 Wpływy z różnych dochodów (§ 0970)  92 352,00

 w tym dochody majątkowe:
 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 (§ 6207)

 649 241,00  735 100,00

 926  Kultura fizyczna  5 560,00

 w tym dochody bieżące:

 Wpływy z różnych dochodów (§ 0970)  5 560,00

 RAZEM  2 131 122,10  739 272,00
 w tym:

 dochody bieżące zł  1 458 096,10  4 172,00

 w tym środki UE  50 000,00  4 172,00

 dochody majątkowe zł  673 026,00  735 100,00
 w tym środki UE  673 026,00  735 100,00

 

 Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: 11AB0F45-EE02-4AC6-A45E-5317A6099F2D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/398/2014

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 29 lipca 2014 r.

 Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2014 rok
 w zł.

 
Dział

 
Rozdział  Nazwa -Treść  Zwiększenia

 
Zmniejszenia

 1  2  3  4  5

 010  Rolnictwo i łowiectwo  33 713,10

 01095  Pozostała działalność  33 713,10

 w tym:
 WYDATKI BIEŻĄCE  33 713,10
 wydatki bieżące jednostek budżetowych  33 713,10
 w tym:
 wydatki związane z realizacją zadań statutowych  33 713,10

 600  Transport i łączność  116 000,00  161 645,00

 60016  Drogi publiczne gminne  116 000,00  161 645,00

 w tym:
 WYDATKI BIEŻĄCE  116 000,00  161 645,00
 wydatki bieżące jednostek budżetowych  116 000,00  161 645,00
 w tym:
 wydatki związane z realizacją zadań statutowych  116 000,00  161 645,00

 700  Gospodarka mieszkaniowa  282 689,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  282 689,00

 w tym:
 WYDATKI BIEŻĄCE  252 957,00
 wydatki bieżące jednostek budżetowych  252 957,00
 w tym:

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych  252 957,00

 WYDATKI MAJĄTKOWE  29 732,00
 wydatki na programy finansowane z udziałem środków budżetu Unii 
Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych

 29 732,00

Id: 11AB0F45-EE02-4AC6-A45E-5317A6099F2D. Podpisany Strona 1



 750  Administracja publiczna  80 875,00  26 875,00

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego  80 875,00  26 875,00

 w tym:

 WYDATKI BIEŻĄCE  80 875,00  26 875,00
 wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 000,00  26 875,00
 w tym:

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych  4 000,00  26 875,00

 wydatki na programy finansowane z udziałem środków budżetu Unii 
Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych

 76 875,00

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  217 048,00  15 548,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne  217 048,00  15 548,00

 w tym:
 WYDATKI BIEŻĄCE  168 300,00  15 548,00

 wydatki bieżące jednostek budżetowych  153 000,00  15 548,00

 w tym:

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych  153 000,00  15 548,00

 dotacje na zadania bieżące  15 300,00

 WYDATKI MAJĄTKOWE  48 748,00

 wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne  48 748,00

 - zakup pompy szlamowej WT 30X dla OSP Rogoźnik  3 748,00

 - wykonanie ogrodzenia wokół  remizy  45 000,00

 801  Oświata i wychowanie  25 505,00

 80101  Szkoły podstawowe  19 135,00

 w tym:
 WYDATKI BIEŻĄCE  19 135,00

 wydatki bieżące jednostek budżetowych  19 135,00

 w tym:

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych  19 135,00

 80110  Gimnazja  6 370,00

Id: 11AB0F45-EE02-4AC6-A45E-5317A6099F2D. Podpisany Strona 2



 w tym:
 WYDATKI BIEŻĄCE  6 370,00

 wydatki bieżące jednostek budżetowych  6 370,00

 w tym:

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych  6 370,00

 851  Ochrona Zdrowia  4 172,00

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  4 172,00

 w tym:
 WYDATKI BIEŻĄCE  4 172,00

 wydatki na programy finansowane z udziałem środków budżetu Unii 
Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych

 4 172,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 006 310,00  169 000,00

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  888 983,00  157 000,00

 w tym:
 WYDATKI BIEŻĄCE  157 000,00
 wydatki bieżące jednostek budżetowych  157 000,00
 w tym:
 wydatki związane z realizacją zadań statutowych  157 000,00

 WYDATKI MAJĄTKOWE  731 983,00  157 000,00
 wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne  83 640,00
 - opracowanie dokumentacji na budowę kanalizacji Nowa Biała, 
Krempachy  83 640,00

 wydatki na programy finansowane z udziałem środków budżetu Unii 
Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych

 157 000,00

 dotacja na zadania inwestycyjne  648 343,00

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  106 755,00  12 000,00

 w tym:

 WYDATKI MAJĄTKOWE  106 755,00  12 000,00
 wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne  106 755,00  12 000,00
 - budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy  106 755,00  12 000,00

 90095  Pozostała działalność  10 572,00

Id: 11AB0F45-EE02-4AC6-A45E-5317A6099F2D. Podpisany Strona 3



 w tym:
 WYDATKI BIEŻĄCE  10 572,00
 wydatki bieżące jednostek budżetowych  10 572,00
 w tym:
 wydatki związane z realizacją zadań statutowych  10 572,00

 926  Kultura fizyczna  13 555,00  6 605,00

 92601  Obiekty sportowe  7 995,00  6 605,00

 w tym:
 WYDATKI MAJĄTKOWE  7 995,00  6 605,00
 wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne  7 995,00  6 605,00
 - oświetlenie Trute  6 605,00
 - oświetlenie boiska sportowego Krauszów  7 995,00

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  5 560,00

 w tym:
 WYDATKI BIEŻĄCE  5 560,00
 wydatki bieżące jednostek budżetowych  5 560,00
 w tym:
 wydatki związane z realizacją zadań statutowych  5 560,00

 RAZEM:  1775 695,10  383 845,00
 w tym:
 wydatki bieżące  850 482,10  208 240,00
 wydatki majątkowe  925 213,00  175 605,00

 

 Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: 11AB0F45-EE02-4AC6-A45E-5317A6099F2D. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVII/398/2014

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 29 lipca 2014 r.

 Zmiany planu wydatków majątkowych budżetu Gminy Nowy Targ na 2014 rok
 w zł.

 
Dział

 
Rozdział  Nazwa -Treść

 
Zwiększenia

 
Zmniejszenia

 1  2  3  4  5

 700  Gospodarka mieszkaniowa  29 732,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  29 732,00

 wydatki na programy finansowane z udziałem środków budżetu Unii 
Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych

 29 732,00

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  48 748,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne  48 748,00

 wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne  48 748,00
 - zakup pompy szlamowej WT 30X dla OSP Rogoźnik  3 748,00
 - wykonanie ogrodzenia wokół  remizy  45 000,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  838 738,00  169 000,00

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  731 983,00  157 000,00

 wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne  83 640,00
 - opracowanie dokumentacji na budowę kanalizacji - Nowa Biała, 
Krempachy  83 640,00

 wydatki na programy finansowane z udziałem środków budżetu Unii 
Europejskiej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych

 157 000,00

 dotacja na zadania inwestycyjne  648 343,00

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  106 755,00  12 000,00

 wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne  106 755,00  12 000,00

 - budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy  106 755,00  12 000,00

 926  Kultura fizyczna  7 995,00  6 605,00

Id: 11AB0F45-EE02-4AC6-A45E-5317A6099F2D. Podpisany Strona 1



 92601  Obiekty sportowe  7 995,00  6 605,00

 wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne  7 995,00  6 605,00

 - oświetlenie Trute  6 605,00

 - oświetlenie boiska sportowego Krauszów  7 995,00

 RAZEM:  925 213,00  175 605,00

 

 Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: 11AB0F45-EE02-4AC6-A45E-5317A6099F2D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVII/398/2014

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 29 lipca 2014 r.

 Zestawienie w zmianach planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ w roku 2014
 

Dział
 

Rozdział
 Nazwa  Rodzaj dotacji 

z budżetu
 dla jednostek sektora 
finansów publicznych

 dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych

 600  Transport i łączność  500 000,00

 60014  Drogi publiczne powiatowe  500 000,00

 dotacja celowa na 
pomoc finansową  
dla jednostki 
samorządu 
terytorialnego na 
realizację zadań 
inwestycyjnych - 
Powiat Nowotarski

 500 000,00

 754  Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa

 15 000,00  44 048,00

 75404  Komendy wojewódzkie Policji  5 000,00

 dotacja na fundusz 
wsparcia dla 
Komendy 
Wojewódzkiej 
Policji w Krakowie

 5 000,00

 75405  Komendy powiatowe Policji  10 000,00

 dotacja na fundusz 
wsparcia dla 
Komendy 
Powiatowej Policji 
w Nowym Targu

 10 000,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne  39 048,00

 dotacja celowa na 
dofinansowanie 
kosztów zakupów 
inwestycyjnych dla 
jednostek 
niezaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych

 39 048,00

Id: 11AB0F45-EE02-4AC6-A45E-5317A6099F2D. Podpisany Strona 1



 75415  Zadania ratownictwa górskiego 
i wodnego

 5 000,00

 dotacja celowa na 
zadania bieżące 
gminy powierzone 
do realizacji 
organizacjom 
nie zaliczonym do 
sektora finansów 
publicznych

 5 000,00

 801  Oświata i wychowanie  120 000,00  1 255 000,00

 80104  Przedszkola  120 000,00  1 200 000,00

 dotacja celowa na 
zadania 
realizowane na 
podstawie 
porozumień 
z innymi jst

 120 000,00

 dotacja 
podmiotowa 
z budżetu dla 
niepublicznych 
przedszkoli

 1 200 000,00

 80113  Dowożenie uczniów do szkół  55 000,00

 dotacja celowa na 
zadania jst zlecone 
innym podmiotom - 
dowóz uczniów 
niepełnosprawnych 
realizujących 
obowiazek szkolny

 55 000,00

 851  Ochrona zdrowia  30 000,00  47 000,00

 85154  Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

 5 000,00  22 000,00

 dotacja celowa na 
zadania jst zlecone 
innym podmiotom - 
NKA Rodzina 
Nowy Targ

 22 000,00

Id: 11AB0F45-EE02-4AC6-A45E-5317A6099F2D. Podpisany Strona 2



 dotacja celowa 
jako pomoc 
finansowa dla 
jednostki 
samorządu 
terytorialnego na 
realizację zadań 
bieżących

 5 000,00

 85195  Pozostała działalność  25 000,00  25 000,00

 dotacja celowa na 
zadania jst zlecone 
innym podmiotom

 25 000,00

 dotacja celowa 
jako pomoc 
finansowa dla 
Podhalańskiego 
Szpitala 
Specjalistycznego 
w Nowym Targu

 25 000,00

 900  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

 220 000,00

 90002  Gospodarka odpadami  220 000,00

 dotacja celowa 
jako pomoc 
finansowa  dla 
jednostki 
samorządu 
terytorialnego na 
realizację zadań 
bieżących- 
usuwanie azbestu 
z terenu gminy

 220 000,00

 921  Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

 1 531 500,00

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

 881 000,00

 dotacja 
podmiotowa dla  
GOK Łopusza

 881 000,00

 92116  Biblioteki  650 500,00

 dotacja 
podmiotowa dla 
Gminnej Biblioteki 
z /s 

 650 500,00

Id: 11AB0F45-EE02-4AC6-A45E-5317A6099F2D. Podpisany Strona 3



w Waksmundzie

 926  Kultura fizyczna  460 500,00

 92605  Zadania w zakresie kultury 
fizycznej

 460 500,00

 dotacja celowa na 
zadania bieżące 
gminy powierzone 
do realizacji 
organizacjom 
nie zaliczonym do 
sektora F.P.

 460 500,00

 2 416 500,00  1 806 548,00

1. Zwiększono Dz. 754 Rozdz. 75412 w wysokości 15 300,00 zł

2. Zwiększono Dz. 754 Rozdz. 75412 w wysokości 3 748,00 zł

 

 Przewodniczący Rady Gminy

mgr Wiesław Parzygnat

Id: 11AB0F45-EE02-4AC6-A45E-5317A6099F2D. Podpisany Strona 4




